

VYTURĖLIS

Žiežmarių mokykla-darželis
2013 m. 3 numeris

Kaišiadorių r. Žiežmarių mokykla-darželis veikia pagal 2012 m. Lapkričio 29 d. Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. V17-381 patvirtintus Kaišiadorių r. Žiežmarių mokyklos-darželio nuostatus.

Žiežmarių mokykla-darželiui vadovauja direktorė Raimunda Šulskienė, ugdomąjį procesą koordinuoja direktoriaus pavaduotoja ugdymui Jurgita Kuzinevičiūtė, ūkinę veiklą – pavaduotojas ūkio reikalams Jonas Sidaras.

Įstaiga yra ekonomiškai savarankiška, kurioje veikia šios savivaldos institucijos: mokyklos-darželio taryba, mokytojų taryba. 2012 m. mokykloje įsteigtas tėvų klubas.

Žiežmarių mokykla-darželis teikia ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį ugdymą, organizuoja neformalų švietimą, užtikrina programų tęstinumą. Mokykla priešmokyklinį ugdymą organizuoja vadovaudamasi tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. birželio 22 d. įsakymu NR. ĮSAK-1180 ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2010 m. birželio 7 d. įsakymu NR. ĮSAK-832 „Dėl priešmokyklinio ugdymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimu.

2012-2013 m.m. mokykloje buvo ugdoma 110 ugdytinių pagal tris programas:

ikimokyklinio – 40 vaikų;

priešmokyklinio – 20 vaikų;

pradinio ugdymo – 50 mokinių.

Ikimokyklinio ugdymo grupės dirba nuo 7.00 iki 17.30 val.;

priešmokyklinio ugdymo grupė dirba nuo 8.00 iki 15.00 val.;

pailginta dienos grupė dirba nuo 12.00 iki 17.00 val.

Nuo 2012 m. rugsėjo 1 d. mokykla organizuoja mokinių pavėžėjimą į ją ir iš jos teisės aktų nustatyta tvarka.

Mokykloje teikiama logopedo pagalba, veikia pailgintos dienos grupė. Prioritetai lankyti šią grupę skiriami 1 klasės mokiniams ir vaikams, kurie pavežami į mokyklą ir iš jos.

Siekiant pagerinti vaikų mitybą, ugdyti pieno produktų vartojimo įpročius, mokykloje penktus metus vykdoma pieno produktų vartojimo programa „Pienas vaikams“. Siekiant ugdyti sveiko maitinimosi įpročius, formuoti supratimą apie vaisių vartojimo teigiamą poveikį žmogaus sveikatai, ketvirtus metus vykdoma vaisių vartojimo skatinimo mokykloje programa „Vaisiai mokykloms“. Programos skirtos priešmokyklinio ugdymo grupės vaikams ir 1-4 klasių mokiniams.

Šios programos remiamos Europos Sąjungos ir nacionalinio biudžeto lėšomis.



PROJEKTO „DOVANOJAME LIETUVAI“ RENGINIAI

Visą savaitę mokykloje buvo vykdomas projektas „Dovanojame Lietuvai“, skirtas Kovo 11-osios dienos paminėjimui. Kovo 11-oji nepaprasta diena Lietuvai. Tai Lietuvos gimtadienis. O visi eidami į gimtadienį dovanojame dovanas. Todėl ir projekto pavadinimas yra toks. Kadangi mes esame mokiniai, tai dovanojame kitokias dovanas – savo gerus



darbus. O gerų darbų šią savaitę buvo labia daug. Beveik visi mokyklos-darželio ugdytiniai dalyvavo piešinių konkurse „Gimtinių spalvos“, kurį organizavo Žiežmarių kultūros centras. Mokykloje vyko dailės konkurso. Nugalėtojais tapo 1 klasės mokinė Ugnė Kismanerė ir 4 klasės mokinė Solveiga Belijūtė. Tvarkingiausio sąsiuvinio konkurse nugalėtojais tapo 1 klasės mokinė Ugnė Kismanerė ir 4 klasės

mokiny Domas Januškevičius. Kovo 8 dieną mokykloje vyko skaitovų konkursas. Konkursas prasidėjo Martyno Vainilaičio 80-ųjų



gimimo metinių paminėjimu. Skaidres pristatė ir apie rašytoją papasakojo mokytoja Rūta Ašmenienė. Taip pat su vaikais šauniai pabendraavo Žiežmarių miestelio bibliotekininė Arina ir Danguolė, tapusios lėlytėmis Žiniuke ir Nežiniuku. Net 21 mokyklos-darželio ugdytinis deklamavo eilėraščius skaitovų konkurse. Nugalėtojais tapo: „Ežiukų“ grupės auklėtinė Hermeta Aleknavičiūtė, 2 klasės mokinė Justina Venskutė, 4 klasės mokiny Arnas Parniauskas. Bibliotekininė Arina jai labiausiai patikusius skaitovus apdovanojo knygomis. Štai tokios mūsų dovanos buvo skirtos Lietuvai.

Projekto organizatorė - 1 klasės mokytoja Aušra Šliužienė

Abėcėlės šventė

Mūsų mokykloje mokosi 10 šaunių pirmokų. Per šiuos metus jie visi išmoko skaityti ir rašyti. Todėl su savo mokytoja Aušra Šliužiene nutarė surengti



„Abėcėlės“ šventę. Į šventę sukvietė ir savo tėvelius. Susirinko gausus būrys žiurovų. Šventės metu pirmokai deklamavo eilėraščius apie raides, dainavo daineles, grojo dūdelėmis. Nepamiršo jie pasveikinti ir savo mamytį. Joms skyrė dainą, padeklamavo eilėraščių ir padovanojo pačių pagamintas dovanėles. Po šventės vaikai tėveliams buvo paruošę staigmeną – spektaklį. Su savo mokytoja jie pastatė vaidinimą pagal kroatų rašytojos Sunčanos Skrinjaric pasaką „Pienės suknelė“.

1 klasės mokytoja Aušra Šliužienė

„DAROM“ 2013

Pavėlavęs pavasaris, gegužės 10 dieną visus sukvietė į akciją „DAROM“ 2013. Pradinukai su savo mokytojais kibo į darbus. Vieni rinko šiukšles, kiti šlavė ir gražino mokyklos aplinką. Nors talka truko neilgai, bet šypsenos talkininkų veiduose ir pilni šiukšlių maišai liudijo, kad padirbėjome iš peties.

2 klasės mokytoja Birūta Pilvelienė



ŠEIMA - TAI MAŽAS PASAULIS, SUKURTAS MEILĖS DĖKA

Gegužės 16 dieną mokykloje vyko renginys skirtas Šeimos dienai paminėti. Į šventę susirinko antrųjų tėvai, seneliai bei artimieji, kurie mėgavosi vaikų paruoštu ir pačių vedamu koncertu. Susirinkusius svečius mokiniai stebino šokiais, eilėmis ir dainomis bei pianinu pagrotais kūrinėliais. Jiems renginyje skambėjo patys gražiausi ir šilčiausi žodžiai. Kad tokia diena, skatinanti susiburti šeimą, reikalinga, rodė visų dalyvių švytinčios akys ir gera nuotaika.



KITOKIA DAILĖS PAMOKA

Tokie paprasti dalykai: akmenukai, viela, kankorėžiai, panaudoti plastikiniai buteliai, kūrybinė idėja... visa tai vieną dieną padedant mokyklos direktorei R.Šulskienei virto nepaprasto grožio gėlėmis.



2 klasės mokytoja Birūta Pilvelienė

Dramos būrelio veikla

Draugaudami su knyga, dramos būrelio vaikai sukūrė dar vieną spektakliuką. Šį kartą ketvirtokų pageidavimu inscenizavome Vytauto V. Landsbergio pasakojimą „Arklis Dominyko kelionė į žvaigždes“. Spektaklis parodytas tėveliams, mokyklos -darželio ugdytiniais. Vaidinta ir išvykose. Pravieniškių bibliotekoje spektaklį dovanojome Pravieniškių darželio ir pradinės mokyklos vaikams. Aplankyti Strėvininkų socialinės globos namai. O Žiežmarių kultūros centre į spektaklį pakviesti Žiežmarių gimnazijos pradinį klasių mokiniai. Vaikams patiko vaidinti bendraamžiams, visur buvome šiltai sutikti, apdovanoti saldumynais, knygelėmis. Mažieji aktoriai įgavo drąsos, patirties. Papildė žinias apie literatūrą. Išmokio susikaupti, natūraliai elgtis scenoje.



Dramos būrelio vadovė mokytoja Rūta Ašmenienė

Trečiokai sveikino mamytės

Gegužės 9 dieną mokyklos salėje 3 klasės mokiniai pasveikino savo mamytės, močiutes. Mokiniai deklamavo eilėraščius, dainavo dainas, dovanavo su meile pagamintas sages iš vilnos, atvirukus. Antrąją šventės dalyje mokiniai pavirto robotais ir suvaidino Jeronimo Lauciaus spektaklį „Robotų maištas“. Robotų maištas buvo baigtas, kuomet visi suprato: „Jog šimtąsyk daugiau laimėsi savimi, jei patikėsi, jei mylėsi, jei mylėsi...“ Pabaigai robotukai su mamomis sušoko nuotaikingąjį „Letkį“. Po šventės mamičių laukė staigmena. Jos turėjo užduotį – atpažinti save vaikų piešiuose portretuose. Vaikams buvo daug juoko stebint savo mamas.



Padėk žvėreliams žiemą

3 klasės mokiniai pratęsė labai gražią akciją „Padėkime paukšteliams ir žvėreliams žiemą“. Visą savaitę mokyklos ugdytiniai nešė žvėreliams įvairius pašarus: morkas, burokus, kopūstus, bulves, obuolius, grūdus, avižas, šieną ir kt. Mokiniai kartu su įstaigos darbuotojais Mykolu Drėgva ir Gediminu Sakalausku mokykliniu autobusiuku išvyko į mišką. Dėdė Mykolas parodė vaikams vieną iš daugelio miške esančių šėryklų, papasakojo kokie



žvėreliai čia lankosi. Mokiniai su džiaugsmu supylė savo atvežtas gėrybes ir puolė tyrinėti ant žemės esančius įvairiausius pėdsakus. Atidžiai klausėsi įvairių pasakojimų, patys uždavė begalę klausimų ir net kiekvienas pabandė pūsti ragą. Miškas skambėjo nuo vaikų klegesio ir juoko.

Prisidukę ir išalkę mokiniai nuvyko į medžiotojų namelį. Namelyje vaikų laukė paruoštos atminimo dovanėlės, saldainiai. Visi šnekučiuodamiesi gėrė karštą arbatą, užkandžiavo ir šildėsi židinio šiluma. Į mokyklą mokiniai sugrįžo kupini įspūdžių ir geros nuotaikos.

Dėkojame visiems prisidėjusiems prie šios gražios akcijos, didelį dėkui norime tarti 2 klasės mokinio Vilijaus Statkevičiaus tėveliui ūkininkui atnešusiam pilną maišą grūdų. 3 klasės mokiniai taria nuoširdų ačiū Mykolui Drėgvai ir Gediminui Sakalauskui kiekvienais metais padedantiems organizuoti šią akciją.

3 klasės mokytoja Kristina Kertenienė

Veiksmo savaitė BE PATYČIŲ

Kovo 18-22d. mokykloje vyko renginiai skirti patyčių prevencijai. Juose dalyvavo pirmų-ketvirtų klasių mokiniai ir jų mokytojos. Buvo vedamos klasės valandėlės, pokalbiai bei diskusijos. Vaikai susipažino su saugaus interneto enciklopedija ir kodeksu. Taip pat buvo atliekamas tyrimas „Ar dažnai iš manęs tyčiojasi mokykloje?“. Vaikai žiūrėjo edukacinius filmukus „Vakarienė dviems“ ir „Kai nusėsta dulkės“. Baigiamojo savaitės renginio metu, kaip draugiškumo vienas kitam įrodymą, vaikai dovanavo pačių pintas draugystės apyrankes.



2 klasės mokytoja Birūta Pilvelienė

SVEČIUOJAMĖS STRĖVININKŲ SOCIALINĖS GLOBOS NAMUOSE



Mokyklos-darželio dramos būrelio vaikai, vadovaujami mokytojos Rūtos Ašmenienės ir pop choro dainininkai, vadovaujami vadovės Jurgitos Kuzinevičiūtės, su programėle viešėjo



Strėvininkų socialinės globos namuose. Mokiniai parodė savo naująjį spektaklį „Arklis Dominyko kelionė į žvaigždes“, o choro dainininkės žiurovoms dovanavo net keturias nuotaikingas daineles. Buvome nuoširdžiai priimti, apdovanoti gausiais aplo-dismamentais ir saldumynais.

Pavadautoja ugdymui Jurgita Kuzinevičiūtė

Dalyvaujame konkursuose, varžybose

Balandžio mėnesį Kaišiadorių rajono švietimo ir kultūros paslaugų centras kartu su Kaišiadorių priešgaisrine tarnyba organizavo piešinių konkursą „Gaisras“.



1-4 klasių grupėje I vietą konkurse laimėjo mūsų mokyklos I klasės mokinė Ugnė Kismieriūtė. Ją konkursui ruošė mokytoja Aušra Šliužienė.



Tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra“ dalyvavo 19 mokinių rajono geriausių dešimtuką pateko: Rusnė Šepučiūtė 1 kl. Deividas Zelenkauskas 4 kl. Domas Januškevičius 4 kl.

Žiežmarių mokyklos-darželio komanda rajoninėse „Mažųjų matematikų varžytuvėse“ užėmė I vietą.

Mokyklai šauiniai atstovavo: Nedas Belij, Deimantas Vaičiukevičius, Domas Januškevičius, Deividas Zelenkauskas, Rokas Kancleris. Mokinius varžyboms ruošė mokytojos Rūta Ašmenienė ir Kristina Kertenienė.



Žiežmarių gimnazijoje vyko teritorinio švietimo įstaigų tinklo mokinių dailaus rašto konkursas „Mokomės gražiai rašyti“. Mūsų mokyklai atstovavo pirmokė Ugnė Kismieriūtė, antrokė Justina Venskutė, trečiokė Elzė Vaitkevičiūtė ir ketvirtokė Solveiga Belijūtė. Puikiai šiame konkurse pasirodė Justina Venskutė užėmusi pirmąją vietą ir Ugnė Kismieriūtė tapusi trečios vietos laimėtoja tarp savo bendraamžių.



Kovo 11 dieną, Žiežmarių kultūros centre, vyko piešinių konkursas laureatų „Gimtinių spalvos“. padėkos raštais apdovanoti šie mokyklos-darželio ugdytiniai: Dovydas Vitkus ir auklėtoja Virginija Paukštutienė, Erta Kasciukevičiūtė ir auklėtoja Vaida Augė, Nedas Meidus ir auklėtoja Vilija Kudrevičiūtė, Jonė Pėtnyčaitė, Ugnė Kismieriūtė, Kamilė Dominaitytė ir mokytoja Aušra Šliužienė, Domas Januškevičius ir mokytoja Rūta Ašmenienė.

Kovo 11 dieną Žiežmarių mokyklos-darželio mokiniai, vadovaujami mokyklos būrelio vadovės, mokytojos Kristinos Kertenienės, dalyvavo Kaišiadorių A. Brazausko gimnazijoje vykusiame vaikų šachmatų turnyre Lietuvos nepriklausomybės dienai atminti. Mokiniai turnyro metu turėjo progą stebėti kaip varžosi suaugę žaidėjai ir pasimokyti iš jų įvairių šio intelektualaus žaidimo subtilybių.

Nors varžovų jėgos buvo ne visada lygios, tačiau mūsų mokyklos mokiniai nenusileido vyresniesiems. Turnyro nugalėtojai buvo apdovanoti diplomais, medaliais ir atminimo dovanomis. III-ąją vietą iškovojo ketvirtos klasės mokinys Rokas Kancleris, o ketvirtos klasės mokinys Deividas Zelenkauskas buvo apdovanotas kaip perspektyvus žaidėjas.



Užgavėnių šėlsmas Žiežmarių mokykloje – darželyje



Vasario 12 dieną į Žiežmarių mokyklos-darželio kiemelį sulėkė puošniai pasidabinusios raganos bei raganėlės, atskuodė keletas velniuku, o ir čigonaitės su žydukais taip pat nepraleido progos išvyti žiemą iš kiemo. Šventės metu žiema buvo bauginama gyva muzika, įvairiais smagiais žaidimais, rateliais, žinoma, neapėjo be šūkavimų ir trepsėjimų. Savo jėgas virvės traukime išbandė 1-4 klasių raganaitės ir velniukai. Buvo tikrinami ne tik raumenukai, bet ir žinių gausa – tiek mokiniai, tiek darželio bei priešmokyklinės grupės vaikai atsakinėjo į klausimus, mįsles apie Užgavėnes. Nugalėtojai buvo apdovanoti vertingais prizais – „baronkų“

medaliais. Kaip gi Užgavėnės be Lašininio ir Kanapinio? Kurį laiką pasibarę vėliau perėjo prie veiksmų – Lašininis, bandęs papirkti persirengėlius dalindamas lašinius, stojo į kovą su pavasario belaukiančiu Kanapaniu, kuris surinko nemažą pagalbininkų armiją. Dvikova



vyko traukiant virvę, ir, visų nuostabai, kovą nugalėjo pavasarinis Kanapinis su savo pagalbininkais. Visus negerumus ir nesmagumus sudeginę kartu su išpūdingo grožio More visi šventės dalyviai ir svečiai vaišinosi blynais, kepamais čia pat, lauke, bei karšta kmyną arbata.

Priešmokyklinio ugdymo pedagogė
Vilija Kudrevičiūtė

Spinduliukų grupės veikla

Žemės dienos paminėjimas



„Spinduliukų“ grupės vaikučiai kovo 20-tąją paminėjo pasaulinę Žemės dieną. Žemės diena paminėti, vaikai, kartu su auklėtojais gamino spalvingas gėlytes, vėjo malūnelius, kūrė plakata, kartu su tėveliais piešė piešinius tema „Žuvims – vanduo, paukščiams – oras, o žmogui visa žemė“. Spalvingus piešinius šia tema sukūrė Viltė Vaitkutė, Gabija Dominaitytė su mama, Pijus Pėtnyčia su sese, Augustas Morkūnas su tėčiu. Kartu su auklėtojais vaikai paruošė stendą, kurį eksponavo mokyklos – darželio koridoriuje visai įstaigos bendruomenei. Tą dieną vaikai aiškino, diskutavo apie tai, kodėl žemei skauda, kodėl mūsų reikia žemei, kodėl gera mums gyventi žemės glėbyje, kodėl negalima deginti žolytės... Lauke vaikai stebėjo kabančią Žemės vėliavą, skandavo skanduotes žemei,



saulei, deklamavo eilėraštukus, spalvingomis gėlytėmis papuošė kieme augančius medelius.

Kelionė į parduotuvę

Viena iš kovo mėn. „Spinduliukų“ grupės ugdymo temų buvo „Kuo vilioja parduotuvės?“ Todėl pasitarę su vaikais, nutarėme nuvykti į „Pasagėlės“ parduotuvę susipažinti su pardavėjos darbu, pasidomėti prekių įvairove, jų išdėstymu, spalvomis, paskirtimi. Grupės vaikučius maloniai pasitiko parduotuvės pardavėjos, jos vedėja L. Buselienė. Ji supažindino vaikus su vitrinose, lentynose esančiomis prekėmis, jų paskirtimi. Pardavėja E.Kieliauskienė papasakojo



apie pardavėjos darbą, jos atsakingumą, reikalingumą žmonėms. Taip pat supažindino vaikus su kasos aparatu, parodė jo veikimo principą. Už tėvelių iš anksto duotus pinigėlius vaikai pirko sau saldumyną ar gėrimą, mokėsi mandagiai paklausti, paprašyti pardavėjos, ką jie nori pirkti. Pilni išpūdžių, su gera nuotaika, vaikai sugrįžo į darželį.

Velykų belaukiant...

Vos šypotelė skaiti kovo saulė, nejučiomis prisimenam gražią pavasario šventę – Velykas. Velykų labai laukė patys mažiausieji „Spinduliukų“ grupės vaikučiai ir jų auklėtojos. Vaikai pajuto šventės sakrališkumą, sužinojo apie jos tradicijas, papročius, išmoko eilėraščių, žaidimų, oracijų. Velykine tematika puošėme langus, rūbinės spinteles. Kalbėjomės, aiškinomės, ką galėtų reikšti margučių spalvos, į ką panašūs raštai, atskiri jų elementai, kaip tiktų juos pavadinti, o kaip juos vadina senoliai kiaušinių margintojai? Į velykinį šurmulį įtraukėme ir tėvelius, jie atnešė į darželį išpūstų kiaušinių, kuriuos vaikai nudažė ir margučiais papuošė beržo šakelę. Tų margučių gražumėlis!

Jurginių šventė

„Spinduliukų“ grupės vaikučiai, kartu su auklėtojais prisiminė gražią lietuvių liaudies tradicinę šventę – Jurgines. Vaikai, pavirtę įvairiais personažais – piemenėliais, mergelėmis, gyvulėliais prašė Šv.Jurgio atrakinti žemę ir dangų, palaistyt žolę. Šventės vedančioji - „šeimininkė“ Viltė kartu su piemenėliais laimino gyvulius, kad „raganos iš



karvių pieno neatimtų“, „bloga akis nenužiūrėtų“. Su mergelėmis ėjo žiūrėti, kaip gražiai žaliuoja rugeliai. Duonos gabalėlį paliko žemei sakydamos: „- Duok tu žemei ir žeme tau duos“. Šventės metu vaikai šoko lietuvių liaudies šokį „Pasėjau linelius“, dainavo piemenėlių dainelę „Ralių, karvytės, mano“. Baigiantis šventei „šeimininkė“ visus piemenėlius, mergeles vaišino namine kepta duona, linkėdama visiems derlingų metų.

Užbaigiant ilgalaikį metų projektą „Kodėl sukasi metų ratas?“, „Spinduliukų“ grupės vaikučiai buvo pakviesti pasisvečiuoti į Babilių kaimą. Vaikus pakvietė Ž. Razulevičienė – Gabriėliaus mamytė. Čia vaikų laukė daug pramogų. Visi galėjo pašokinėti ant batuto, suptis supynėmis, važinėti dviratukais, susipažinti su šiltnamyje augančiomis daržovėmis, pasidžiaugti Gabriėliaus geriausiais draugais – šuniukais, tiesiog padūkti, pabėgiti pievoje. Kartu su auklėtojais vaikai leido į orą balionus, kuriuose buvo surašyti vaikų vasaros norai. Dauguma vaikų norėjo važiuoti prie jūros. Po visų pramogų Gabriėliaus mamytė pakvietė visus į pavėsinę pasivašinti sumuštiniais, atsigaivinti sultimis. Dėkojame Gabriėliaus mamytei už smagią pramogą kaime.



Saulėtą gegužės 28d.rytą „Spinduliukų“ grupės vaikučiai, kartu su tėveliais, močiučiais vyko elektriniu traukiniu į Kauną. Dauguma vaikų, ir net močiučių nebuvo keliauvę šiuolaikišku, moderniu elektriniu traukiniu. Vaikams patiko sėdėti antrame vagono aukšte ir grožėtis pravažiuojančiais vaizdais. Didelį išpūdį paliko ir pravažiavimas ilguoju geležinkelio tuneliu. Kaune vaikai aplankė ir M.Žilinsko dailės galeriją, kurioje dalyvavo edukacinėje programoje „Laiko mašina“. Čia vaikai žaidimo forma susipažino su Egipto piramidėmis, dievais, jų mumijomis, klausėsi metų laikų muzikos. Susiskirstė komandomis, jie atliko

praktines, menines užduoteles, piešė piešinius kas bus po tūkstančių metų, juos komentavo. Pasisėmę naujų išpūdžių vaikai laimingi grįžo į namo. Už šios



kelionės organizavimą esame dėkingi Igno mamytei – Kristinai Kertenienei.



Vyr. auklėtojos Janina Ščiukienė ir Virginija Paukštutienė

Ačiū, mama, kad esi!

Be Jūsų nebūtų nieko! Juk kiekvieną iš mūsų išnešiojo, pagimdė, pastatė ant kojų ir paleido į pasaulį mama. Motinos diena – nuostabi šventė, skirta brangiausiajam žmogui pagerbti, padėkoti už viską, ką padarė dėl mūsų, ar tiesiog dar kartą ištarti: „Mamyte, aš Jus taip myliu! Ačiū Jums už viską!“ Mylimiausių savo mamų nepamiršo ir Žiežmarių mokyklos-darželio „Ežiukų“ grupės vaikučiai. Ilgai, kantriai vaikučiai, padedami grupės auklėtojų, ruošėsi Mamų šventei: dainavo, deklamavo, šoko. O laikas greitai bėga... Gegužės 3 d. visos „Ežiukų“ grupės vaikučių mamytės, gavusios pakvietimus, sugužėjo į Žiežmarių mokyklos-darželio salę. Vaikučiai ir jų auklėtojos surengė mums mamytėms nuostabią

šventę. Nuostabiai išpuošta salė, nuostabūs mūsų vaikučiai... ir visiškai nesvarbu mamytėms ar jie garsiai, ar tyliai dėkojo mamytei, svarbiausia mamytėms matyti savo vaikučius sveikus ir besišypsančius.



Ačiū Jums vaikučiai, ačiū Jums auklėtojos, už pavasarinės žibuoklės! „Ežiukų“ grupės vaikučių mamytės

Gegužės 20 dieną, ežiukų grupės vaikai kartu su auklėtojais ir darželio direktore Raimunda Šulskiene, važiavo į pažintinę kelionę į sodą. Ten vaikai buvo supažindinti su žydinčiais vaismedžiais, gėlių darželyje žydinčiomis gėlėmis, lysvėse išdygusiomis daržovėmis. Vaikams sode labai patiko, jie ten suposi, žaidė gaudynių, apžiūrėjo sodo namelį. Didelis smagumas buvo laistyti gėles. Pasigrožėję žydinčiais augalais, lig soties prisizaidė, visi sėdo prie stalo valgyti ledų, auklėtojos keptų bandelių, atsigerti sulčių. Šios mažos kelionės vaikai ilgai neužmiršo, tarpusavyje dalinosi savo įspūdžiais ir nuotykiams. Dėkojame direktorei Raimundai Šulskienei už vaikams suteiktą džiaugsmą!

Ežiukų grupės auklėtojos Vaida Augė ir Vida Dubovikienė.



Čyru vyrų pavasaris – 7

Gegužės mėn. 15 dieną į Žiežmarių mokyklos-darželio kiemelį pradėjo plūsti vaikai, lydimi pedagogų, iš įvairių Kaišiadorių rajono ugdymo įstaigų bei svečiai iš Strėvininkų socialinės globos namų, švietimo skyriaus vyr. specialistė



Giedrė Ignatavičienė, Žiežmarių seniūnas Rimas Vičinas, Žiežmarių kultūros centro direktorė Irena Skurvydienė. Visi džiugiai nusiteikę ir pasipuošę tautiniais drabužiais ar atributika susirinko į jau septintąją vaikų folkloro šventę „Čyru vyrų pavasaris - 7“. Į šventę atvykę svečiai prie mokyklos-darželio vartelių buvo pasitikti su gardžia, namuose kepta, duona bei plačiomis šventės organizatorių šypsenomis. Šventės dalyviai atvyko taip pat ne tuščiomis – paruošę programėles, kurios atspindėjo skirtingus Lietuvos regionus bei pristatė

pasirinkto regiono tarmę. Bendrinę aukštaičių tarmę atstovavo svečiai iš Pravieniškių lopšelio-darželio „Ažuoliukas“, vakarų aukštaičius pristatė Žiežmarių lopšelio-darželio „Varpelis“ ugdytiniai kartu su pedagogėmis, o rytų aukštaičių šnektą porino svečiai iš Gudienos mokyklos-darželio „Rugelis“. Stasiūnų mokykla-darželis „Nykštukas“ bei Kaišiadorių lopšelis-darželis „Spindulys“ pristatė dzūkų krašto tarmę. Pakertų lopšelio-darželio vaikučiai giedojo daugumai negirdėtą giesmę, kuria pristatė senąją



Vilniaus krašto tarmę, o Kaišiadorių lopšelis-darželis „Žvaigždutė“ savo programėle atspindėjo bendrinę lietuvių kalbą. Na, o šventės „gaspadoriai“ Žiežmarių mokykla-darželis, kaip ir Strėvininkų socialinės globos namai žemaičiavo. Kiekvienos, į šią pavasarinę šventę atvykusios įstaigos atstovai, turėjo pristatyti ne tik pasirinkto regiono tarmę, bet taip pat atsivežti



ir patiekalą, kuris atspindėtų pasirinktą kraštą. Visiems parodžius savo paruoštas programėles, tiek renginio dalyviai, tiek ir svečiai, ėjo prie vaišių stalo apžiūrėti ir paragauti įvairių Lietuvos regionų tradicinių patiekalų. Šventės šeiminkai, kaip ir dera atstovaujant žemaičius, visus vaišino Žemaitišku kastiniu bei čia pat, lauke, virtomis bulvėmis su lupena. Po skaniosios renginio dalies sekė pati linksniausia ir vaikų labiausiai laukiama – pasivažinėjimas dviejų ponių traukiamoje karioje, kurią vadeliavo buvęs Žiežmarių seniūnas Pranas Aleknavičius. Vaikams tai buvo ištis smagi atrakcija, teikianti daug gerų emocijų. Tikimės, jog visi puikiai praleido laiką, dėkojame atvykusiems ir lauksime sekančioje „Čyru vyrų pavasaris - 8“ šventėje.

Priešmokyklinio ugdymo pedagogė Vilija Kudrevičiūtė

Įdomi pamoka



Įgyvendinant Kaišiadorių viešosios bibliotekos projektą, edukacijos renginių programą Kristijono Donelaičio pažinimui, mokykloje-darželyje vyko renginys „Kuriame „Metus“ su Kristijonu Donelaičiu“.

Pamoką vedė dailininkas, rašytojas Paulius Juodišius ir muzikantas, multiinstrumentalistas Tomas Dobrovolskis. Programoje dalyvavo 3 ir 4 klasių mokiniai. Vedėjai vaikams trumpai pristatė Donelaičio kūrybą ir pasiūlė kartu sukurti savo, šiuolaikinę „Metų“ poemos variantą. Vaikai klausė ištraukos iš poemos dalies „Pavasario džiaugsmai“, svečiai iliustravo ją gyvai atliekamu, pavasario nuotaiką atitinkančiu muzikos kūriniu. Vaikai įvairiausiai netradiciniais muzikos instrumentais patys kūrė pavasarių bundančios gamtos garsus, kartu su dailininku piešė poemos personažus Laurą ir Slunkių. Renginį vainikavo bendra daina „Jau saulelė vėl atkoldama budino svieta...“

Svečiai įrodė, kad retkarčiais mokykloje apsilankantis rašytojas, kompozitorius, muzikantas gali padaryti ir sunkiausią pamoką įdomia ir patrauklia. Renginio laikas prabėgo nepastebimai greitai. Kupini gerų įspūdžių, vaikai dar ilgai nenorėjo skirstytis iš salės. Veideliuose švietė šypsenos. Dabar, skaitydami žurnalą „Laimiukas“, ieškosime mums jau pažįstamo Pauliaus Juodišiaus pasakų ir iliustracijų. Muzikanto Tomo Dobrovolskio paskatinti, kursime muzikinius garsus pasitelkdami įvairiausių daiktus: puodus, maišelius, lempas ir net akvariumą.

4 klasės mokytoja Rūta Ašmenienė

Priešmokyklinio ugdymo grupės veikla

MES TIKRAI MOKAME VALYTI DANTUKUS!

Balandžio 19 dieną mūsų mokyklos-darželio „Ežiukų“, „Spinduliukų“ bei priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai sulaukė viešnios – Kaišiadorių r. visuomenės sveikatos biuro vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūros specialistės Audronės Petraškienės.

Specialistė vaikams pasakojo kaip prižiūrėti dantukus: kada būtina juos valyti, o kada užtenka tik išsiskalauti burną; kaip taisyklingai valyti dantu-



kus ir koks svarbus yra dantų siūlas. Vaikai turėjo galimybę su dideliu dantų šepetuku ant specialistės atsivežto dantų maketo parodyti kaip reikia valyti dantis.

Vaikai sužinojo kiek dantų pastos reikia dėti ant šepetėlio, kurie vaisiai ir daržovės naudingiausi dantims bei kada galima valgyti saldinius, kad jie ne taip stipriai kenktų dantukams.

Susitikimo pabaigoje kiekvienas vaikas gavo po lankstinuką su kiškučio patarimais, kaip taisyklingai prižiūrėti dantukus.

Kelionė į Kernavę

Kitą dieną, po gražios atsisveikinimo su darželiu šventės priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai, lydimi mokytojų Vilijos Kudrevičiūtės bei Kristinos Šalkauskienės, vyko aplankyti pirmąją Lietuvos sostinę – Kernavę.



Atvykę į gražų miestą apžiūrėjome Kernavės archeologijos ir istorijos muziejų, kuriame, pradžioje, buvo baugu – nusileidome į tamsą, kurioje apšviesti tik eksponatai. Apžiūrėję muziejaus eksponatus priešmokyklinukai dalyvavo edukacinėje programoje „Virus viru košę arba vieno seno puodo istorija“, kurios metu turėjo galimybę rankose palaikyti tikrą lanką bei strėles, išklause daug įdomių istorijų bei lipdė iš molio verpstukus.

Taip pat aplankėme „Henriko Orakausko skulptūros studiją-galeriją „Šulinys“. Čia vaikai važinėjo karieta, žaidė įvairiais skulptoriaus H. Orakausko sukurtais žaidimais ir, netgi, šaudė iš patrankos. Čia vaikus vaišino čiobrelių arbata bei pakvietė paviešėti jauki-oje, savininkų vadinamoje, „dauboje“, kurioje atga-vome įėgas pietaudami.

Užkrimtę ir įsigiję suvenyrų ėjome aplankyti Kernavės piliakalnių. Kadangi šildė gana kaitri



saulė, nusprendėme užlipti tik ant vieno, paties aukščiausio piliakalnio, kurio viršūnėje padarėme bendrą nuotrauką.

Kelionė vaikams suteikė daug gerų emocijų, naujų potyrių ir paliko neišdildomus įspūdžius.

Pakeliui į pirmą klasę...

Metai priešmokyklinio ugdymo grupėje prabėgo labai greitai ir štai – „nulinukai“ jau pakeliui į pirmąją klasę. Kad būtų drąsiau atėjus rugsėjo pirmajai, priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai turėjo galimybę artimiau susipažinti ir pabendrauti



su būsima savo mokytoja Rūta Ašmeniene. Vaikai net tris dienas bendravo su mokytoja Rūta – kalbėjosi, žaidė susipažinimo žaidimus, kartu dalyvavo ugdomojoje veikloje. Paskutinįją projekto „Pakeliui į pirmą klasę“ dieną priešmokyklinukai ėjo apžiūrėti būsimą savo klasę bei „pasimatuoti“ suolus. Vaikai turėjo galimybę apžiūrėti klasėje esančias priemones, žaidimus ir, svarbiausia – pamėgino rašyti ant lentos. Po šio bendro priešmokyklinio ugdymo pedagogės Vilijos bei būsimųjų pirmokų mokytojos Rūtos projekto vaikai eidami koridoriumi su šypsena sutinka būsimą mokytoją ir su nekantrumu laukia kada galės įsikurti išsirinktame suole.



Spektakliukų įvairovė

Į mūsų mokyklą-darželį atvyksta ir lėlių teatriukai, ir vaikams skirtas dainas atliekančios grupės, ir įvairiausiai personažais pasivertę aktoriai.

Į šiuos pasirodymus susirenka vaikai tiek iš darželio ir priešmokyklinio ugdymo grupės, tiek ir 1-4 klasių mokiniai. Vaikams tai būna tikra šventė – pasirodymų metu jie būna ir stebėtojai, ir dalyviai.



Vaikai kviečiami atsakinėti į klausimus, patarinėti personažams, šokti, dainuoti.

Po pasirodymų visi norintys gali įsiamžinti su personažais šalia dekoracijų.

Ir knyga mane augina

Jau antrus metus mokykloje-darželyje vykdomas projektas „Ir knyga mane augina“. Organizuojami įvairūs renginiai, susiję su skaitymo skatinimu: susitikimai su rašytojais, Metų knygos rinkimai, meninio skaitymo konkursai, Tarptautinės vaikiškos knygos dienos paminėjimo renginiai.



Dalyvaujama Žiežmarių miestelio bibliotekos, Žiežmarių kultūros centro organizuojamuose renginiuose. Ketvirtokai garsiai skaito darželio ir priešmokyklinio ugdymo grupės vaikučiams. Šiais mokslo metais paminėjome Tarptautinę raštingumo dieną, minėjome Anzelmo Matučio 90-ąsias, Maironio 150-ąsias, Martyno Vainilaičio



80-ąsias gimimo metines. Ketvirtokams buvo surengta Skaitymo naktis mokykloje, kurios metu į skaitymą įtraukėme ir tėvelius. Bendradarbiaujant su Žiežmarių biblioteka, organizuotas kūrybinis projektas su rašytoju Vytautu V. Landsbergiu, susitikimas su žurnalo „Tipu tapu“ leidytoju, rašytoju Stanislovu Abromavičiumi. Vyko netradicinė pamoka su rašytoju Pauliumi Juodišiumi ir muzikantu Tomu Dobrovolskiu. Dalyvauta Šiaurės šalių skaitymo savaitės renginiuose. Bendradarbiaujant su leidykla „Niekio rimto“ organizuota Mažoji knygų mugė. Dalyvaudami skaitymo skatinimo renginiuose, vaikai papildė žinias apie literatūrą, lavina kalbą, mokosi raiškiai ir aiškiai kalbėti, skaityti, pasakoti, lavina klausą, atidumą, pastabumą. Mokosi pamilti knygą.

Projekto koordinatorė mokytoja Rūta Ašmenienė

Priešmokyklinio ugdymo pedagogė
Vilija Kudrevičiūtė

Kelionė į Trakus

Gegužės 22 dieną visi mokyklos mokiniai autobusu išvažiavo į Trakus. Tai buvo kultūrinė-pažintinė diena, mokykloje pamokos nevyko.



Trakų istoriniame muziejuje vaikai dalyvavo edukacinėje programoje "Viduramžių karyba". Mokiniai sužinojo daug naujo apie karybos subtilybes, ginklus, aprangą, pilis. Taip pat turėjo galimybę pasimatuoti šarvus, iš arčiau pamatyti senovinius ginklus, plačiau sužinoti apie naudotas strėles, skirtingus jų antgalius. Po edukacinės programos mokiniai apėjo ir apžiūrėjo visas muziejaus ekspozicijas. Po apsilankymo pilyje visų laukė pasiplaukiojimas



laivu po Galvės ežerą. Jame mokiniai galėjo ne tik pasigrožėti nuostabių vaizdų, bet ir pasklausyti audio gido įdomių pasakojimų. Po patirtų įspūdžių laive, mokiniai išskubėjo į Senąją kibininę. Kokia viešnagė Trakuose be kibinų ragavimo? Pasisotinę ir pailsėję mokiniai aplankė neapsakomo grožio Užutrakio dvarą. Užutrakio dvaro parkas didelis, apsodintas gėlėmis, labai gražiai sutvarkytas. Baltos skulptūros, didžiulės vazos suteikia parkui didingumo, taip ir vilioja akis pasigrožėti. Parke vietos užteko visiems: ir norintiems atsipalaiduoti bei pasivaikščioti, ir norintiems pašėlioti bei pašėdykauti.

3 klasės mokytoja Kristina Kertenienė



V. Landsbergio projekto „Kuriamė pasaką kartu“ kūrybinės dirbtuvės

Birželio 3-5 dienomis Žiežmarių mokykloje-darželyje vyko Vytauto V. Landsbergio projektas „Kuriamė pasaką kartu“. Šią literatūrinę stovyklą vaikai „užsidirbo“ daug skaitydami, dalyvaudami Žiežmarių bibliotekos renginiuose, kasmetiniuose vaikų knygos rinkimuose, vykdydami mokyklos-darželio jau keletą metų besitęsiantį ilgalaikį



projektą „Ir knyga mane augina“ (iniciatorė mokytoja Rūta Ašmenienė).

Projektas buvo skirtas 1-4 klasių mokiniams, norintiems išmokti kurti pasakas, taip pat mėgstantiems skaityti, muzikuoti, dainuoti. Kūrybinės stovyklos metu vaikai kartu su savo pamėgtu autoriumi Vy-



tautu V. Landsbergiu pasakojo istorijas, žaidė, fantazavo, kūrė ir iliustravo pasakas.

Pirmąją dieną vaikai buvo supažindinti su pasakų kūrimo paslaptimis, kūrė savo pasakas; antrąją dieną susipažino su knygų leidyba, iliustracijų kūrimu, kartu su profesionaliais knygų dailininkais Sigute Chlebinskaite ir Marijumi Jonučiu kūrė savo pasakoms iliustracijas. Trečiąją dieną vaikai skaitė jau išspausdintus grįžusius savo pasakų knygeles, gamino viršelius. Pertraukę metu vaikai su rašytoju dainavo liaudies dainas, muzikavo.

Kūrybinių dirbtuvių rezultatas - spausdintose išleista

knygelė su visų dalyvavusių vaikų pasakomis.

Paskutinę dieną stovyklautojai pradžiugino tėvelius muzikine-literatūrine popiete, kurioje skambėjo kartu išmoktos dainos, skaitomos sukurtos pasakaitės. Projekto dalyviai pasijuto tikrais rašytojais ir labai džiaugėsi pačių rankomis sukurtomis knygelėmis.



Projektą rėmė Ugdymo plėtotės centras.

Mokytoja metodininkė Rūta Ašmenienė

PARODA „TEOFILIAUS MATULIONIO DVASINĖS STIPRYBĖS PASLAPTIS“

Kovo 4-8 dienomis mūsų mokykloje buvo eksponuojama Birštono sakralinio muziejaus parengta kilnojama paroda "Dievo tarno Teofiliaus Matulionio dvasinės stiprybės paslaptis". Parodą pristatė ir daug įdomių faktų apie arkivyskupą papasakojo tikybos mokytoja Gražina Cvilikienė. Ne tik mokiniai, bet ir pedagogai turėjo galimybę pažinti iškilią XX a. Lietuvos asmenybę - Dievo Tarną Arkivyskupą Teofilijų Matulionį.



Direktorius pavaduotoja ugdymui Jurgita Kuzinevičiūtė

Minkštųjų edukacinių žaislų paroda „Vaiko rankose žaislai atgyja“

Padedant tėveliams, auklėtojoms, mokytojams, pasitelkus išmonę ir kruopštumą vaikų rankose iš neberekalingų medžiagos skiaučių, siūlų, vilnos gimė žinomi pasakų personažai ir ištaiginga lėlė pūsta princesės suknele. Paroda bendrajame mokyklos koridoriuje buvo eksponuojama kovo-birželio mėnesiais. Žaislai po parodos apsigyveno grupėse, klasėse ir atgijo jūsų vaikučių rankose.



2 klasės mokytoja Birūta Pilvelienė

Paskutinio skambučio šventė



Šiais mokslo metais pradinio ugdymo programą baigė gražus būrys ketvirtokų. Į savo išleistuvių šventę vaikai pasikvietė tėvelius, senelius, mokytojas, mokyklos-darželio darbuotojus, draugus. Su mokykla vaikai atsisveikino koncertu. Visi susirinkusieji linkėjo būsiamiems penktokams sėkmės tęsiant mokymąsi Žiežmarių gimnazijoje.



Gero kelio, mielieji mano vaikai!

4 klasės mokytoja Rūta Ašmenienė

Benas nykštukas

Kartą Benas sugalvojo nueiti į palėpę. Jis pamatė didelę seną skrynį. Atidaręs pamatė mažą monetą. Pagalvojo - nueisiu į parduotuvę nusipirksiu ledų. Bet staiga jaučia, kad vis mažėja ir mažėja. Kol jis pasidarė dviejų centimetrų dydžio. Jis baisiausiai persigando išvydęs, kad moneta už jį penkis kartus didesnė. Kažkur palėpės tolumoje, Benas išvydo neryškų siluetą. Po to išgirdo:

- Kas tu, naujos rūšies pelė? - paklausė neryškus siluetas.
- Ne aš Benas žmogus - atsakė jis.
- O aš pelytė Greituolytė, malonu susipažinti Benas tik dabar suprato, kad gali kalbėtis su gyvūnais ir paklausė:
- Ką šita moneta padarė, kad aš mažas ir, kad galiu kalbėtis su tavimi?
- Tai stebuklingoji moneta.
- O kaip man atvirsti normalaus dydžio?
- Tiesiog paliesk ją ir tapsi normalaus dydžio.
- Ačiū, bet jau turiu eiti mama laukia.
- Gerai, sudiev.

Jis palietė monetą ir iš tikro pradėjo augti. Niekas iki šiol netiki Beno istorija. Bet jis kiek vieną dieną atneša pelytei Greituolytei sūrio kaip padėkos ženklą.

Rokas Kancleris 4 klasė

Tigras Aleksas

Vieną kartą gyveno tigras vardu Aleksas. Eidamas per mišką jis pamatė krūmą ir norėjo jį peršokti. Skridama pro šalį varna jam sako: Jau geriau nešok. Ne, varna, šoksiu, - pasakė Aleksas. Tigras šoko ir įkrito į duobę. O toje duobėje gyveno ragana. Aš tave paversiu viščiuku, - sako ragana. Nepaversi, - sako tigras. Ragana išsitraukė burtų lazdelę ir pavertė jį viščiuku. Viščiukas išsigandęs išsikapstė iš duobės ir puolė ieškoti gerosios raganos. Suradęs gerąją raganą nuėjo pas ją į namelį ir paprašė atvirsti jį į tigrą. Geroji ragana ilgai galvojo, kol sutiko. Kai tik ji atvertė jį tigrui, jis laimingas išbėgo ir daugiau niekada nešokinėjo per krūmus.

Vykintas Petryla 1 klasė

SVEIKINAME

Mokytoją
Birūtą Pilvelienę, igijusią
mokytojos metodininkės kvalifikacinę
kategoriją.



Šauniai besimokančius mokyklos-darželio mokinius:

Gintarę Baubaitę 1kl.
Rusnę Šeputytę 1kl.
Ugnę Kisnieriūtę 1kl.
Justiną Venskutę 2kl.
Vilijų Statkevičių 2kl.
Arną Šarakauską 2kl.
Gintarę Karengaitę 3kl.
Deimantę Karengaitę 4kl.
Domą Januškevičių 4kl.
Roką Kanclerį 4kl.



Deividą Zelenkauską 4kl.
Eveliną Klidziūtę 4kl.
Solveigą Belijūtę 4kl.

Pasiklydę ežiukai

Vieną kartą gyveno ežių šeima. Mama, tėtis ir du maži ežiukai. Tėtis su mama išėjo į mišką. Ežiukai liko vieni kieme. Pas juos atėjo kitas ežiukas kaimynas. Jis jiems sako: -Ateikit, pažaisim. Žinau vieną gerą vietą. Ežiukai nedrąsiaiėjo paskui jį. Staiga ežiukas dingo. Broliai liko vieni. Jie bandė rasti kelią namo. Iš pradžių jie nuklydo prie upelio. Po to prie kurmio urvo. Po toėjo per krūmyną. Juos užpuolė meška. Jie įlindo į krūmą. Meška bandė ištraukti juos letena, bet tik susibadė ją. Netikėtai pasirodė du ežiai. Tai buvo jų mama ir tėtis. Jie ir parsivedė juos namo.

Arnas Šarakauskas 2 klasė

Keistas paršiukas

Keistame ir sename tvarte gyveno keistas paršiukas. Jį visi vadino kvailėliu. Paršiukas neturėjo draugų. Jo kaimynas, vardu Protinguolis, iš jo šaipydavosi. Tuomet paršiukas nuliūdavo ir pradėdavo kalbėtis pats su savimi. Visi aplinkiniai paršai suklusdavo ir pradėdavo šnibždėtis:

- Su kuo jis kalba?
- Vieną karštą vasaros naktį jis pamatė kaip kiti paršai verkia. Kvailiukui jų buvo gaila:
- Galas žino, ko jie verkia? - pamanė jis.
- Aš jiems darysiu gera, tai ir jie man atsakys tuo pačiu. O gal ne... - susimąstė jis. Pamažė nutarė eiti pasiklaust jų, kas atsitiko, ko jie verkia ir ar gali jiems kuo nors padėti. Kaip tarė paršiukas, taip ir padarė.
- Sergame labai sunkia liga - vėjaraupiais, - suaimanavo šie.
- Aš jums padėsiu, - tarė paršiukas.
- Kuo tu gali mums padėti, būdamas toks mažas ir... kvailas, - spyriojosi šie.
- Aš ne kvailas, tikrai galiu jums padėti.
- Nevark, - dvejojo šie.
- Žinau pačius veiksmingiausius vaistus šiai ligai gydyti. Tik jie labai toli.

- Kur tie veiksmingiausi vaistai randasi?
- Vilniuje, - rimtai atsakė paršiukas - tie ypatingieji vaistai yra rugiai, - pridūrė šis. Niekam nieko nesakęs mažasis paršiukas iškeliavo į Vilnių ieškoti mėlynosios veiksmingosios rugiai, gelės. Kelionė į Vilnių nebuvo lengva, reikėjo įveikti daug kliūčių. Pirmiausia jam reikėjo įveikti didžiulio voratinklio pinkles, tuomet upės žabangas. Įdomiausia paršiukui buvo skristi didžiuliu gandrau. Skrisdamas jis sutiko ežį Spyglių. Jo paršiukas labai išsigando, bet vėliau geriau susipažinęs draugavo visą kelionę iki Vilniaus, Rugių kaimo. Atkeliavęs jis nuskyne trylika rugiai, gelių ir skubėjo namo pas savo naujuosius bičiulius.

Pamatę grįžtantį paršiuką su rugiai, gelėmis burnoje, naujieji draugai nustebė. Nuo to laiko jo jau niekas nevadino kvailėliu ir su juo draugavo visi tvarto gyventojai.

Gintarė Karengaitė 3 klasė

Puikiai mokyklą lankiusius mokinius:

Roką Juzukonį 3kl.
Roką Stravinską 3kl.
Domą Januškevičių 4kl.
Solveigą Belijūtę 4kl.

Sportuojame linksmai



Vieną šaltą žiemos rytmetį mokytoja B. Pilvelienė 1-4 kl. mokinius pakvietė į kolektyvinę mankštą „Augsiu aktyvus 2013“. Skambant nuotaikingai muzikai vaikai ne tik smagiai sportavo, bet ir turėjo progą pasisvajoti „sniego“ gniužtėmis. Visiems linksmai pajudėjus bei atgavus jėgas buvo gera grįžti į klases ir vėl kibti į mokslus.

Mokslo metus užbaigėme taip pat sportuodami. Gegužės 31 d. popietį 1-3 klasių mokiniai su savo mokytojomis susirinko į mokyklos kiemą. Šventės tikslas - skatinti vaikus aktyviai judėti gryname ore, ugdyti bendruomeniškumo jausmą, suteikti džiugių emocijų. Smagu buvo matyti, kaip visi vaikai draugiškai rungtyniavo linksmojo krepšinio, balionų gaudymo rungtyse. Daug džiaugsmo suteikė lenktynės porose. Stipriausieji berniukai jėgas išbandė atsispaudimų varžytuvėse. Mums, mokytojoms, didžiausia laimė matyti tokius linksmus, gerai nusiteikus mokinius.



2 klasės mokytoja Birūta Pilvelienė